1

自治区地方金融监督管理局2023年自治区本
级部门项目支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府关

于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9 号）

有关要求，现将 2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目

标指标予以公开。

附件：2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

自治区地方金融监督管理局

2023 年 2 月 20 日

2

附件

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2023 年度）

单位：万元

项目名称 金融管理业务经费

主管部门
自治区地方金

融监督管理局
实施单位

宁夏回族自治区地

方金融监督管理局

项目属性 02-经常性项目 项目期 3 年

项目总额 939.00 其中：年度资金总额 939.00

其中：

本级资金

资金总额 939.00

其中：转移市县

（区）资金

资金总额 0.00

其中：财政拨款 939.00
其中：中央资金 0.00

其他资金 0.00

结余结转资金 0.00 自治区资金 0.00

年度总体

绩效目标

通过申请财政资金 939 万元，开展防范和处置非法集资宣传教育、委托对金融机构进行审计、加强

金融监管服务和防范化解金融风险、微信公众号维护、杂志编印、购买万得软件使用权、第三方服

务、金融课题研究及政银企融资对接活动等履行地方金融监管职能需要的业务项目经费支出，促进

金融更好服务实体经济，积极推进企业上市，全面提升服务质效，增强防范和打击非法集资能力，

积极防范和化解金融风险。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

1-产出指标

11-数量指标

第三方服务经费 1 次

法律服务经费 1 年

防范和处置非法集资举报奖励 1 项

防范和处置非法集资宣传次数 15 次

购买万得金融终端 1 年

金融课题研究 1 项

金融现场监管服务、检查、调研等 500 次

联合第三方加强金融宣传报道经费 1 年

配备询问室设备及保密设备 1 项

审计金融机构 166 家

网站适老化和无障碍升级及网站技术服务费 1 年

政银企融资对接活动 4 场

12-质量指标

金融服务实体经济质效 显著提升

群众防范风险意识和反诈防诈能力 显著提升

行业内生动力 有效激发

13-时效指标 第三方服务经费 9 月底完成

3

法律服务经费 9 月底完成

防范和处置非法集资举报奖励 12 月底完成

防范和处置非法集资宣传教育 11 月底完成

购买万得金融终端 6 月底完成

金融监管服务和防范化解金融风险业务经费 12 月底完成

联合第三方加强金融宣传报道经费 10 月底完成

配备询问室设备及保密设备 9 月底完成

网站适老化和无障碍升级及网站技术服务费 6 月底完成

政银企融资对接活动 10 月底完成

14-成本指标

第三方服务经费 31 万元/次

法律服务经费 18 万元/年

防范和处置非法集资举报奖励 10 万元/项

防范和处置非法集资宣传教育 22 万元/次

购买万得金融终端 10 万元/年

金融课题研究 60 万元/年

金融现场监管服务、检查、调研等 ≤0.2 万元/次

联合第三方加强金融宣传报道经费 50 万元/年

配备询问室设备及保密设备 25 万元/项

审计金融机构 ≤1.7 万元/家

网站适老化和无障碍升级及网站技术服务费 8 万元/年

政银企融资对接活动 5 万元/场

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益

地方金融秩序 明显好转

金融服务实体经济
取得积极成

效

区内新发生非法集资案件及参与人数 较往年下降

23-生态效益 0 0

24-可持续影响
防范化解金融风险能力 逐步增强

区内金融环境 逐步改善

3-满意度指

标

31-服务对象满

意度

企业满意度 ≥98%

社会满意度 ≥95%

4

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2023 年度）

单位：万元

项目名称 金融管理业务经费培训

主管部门
自治区地方金融

监督管理局
实施单位

宁夏回族自治区地

方金融监督管理局

项目属性 02-经常性项目 项目期 3 年

项目总额 81.00 其中：年度资金总额 81.00

其中：

本级资金

资金总额 81.00

其中：转移市县

（区）资金

资金总额 0.00

其中：财政拨款 81.00 其中：中央

资金
0.00

其他资金 0.00

结余结转资金 0.00 自治区资金 0.00

年度总体

绩效目标

通过申请财政资金 81 万元，开展对小贷公司、助贷机构、融资担保公司、民间借贷登记机构、商业

保理、融资租赁公司等地方金融机构和地方金融监管机构人员、金融管理干部以及防范和打击非法集

资管理人员等 4 项培训，促进金融更好服务实体经济，全面提升服务质效，增强防范和打击非法集资

能力，在金融服务实体经济，防控金融风险，深化金融改革等方面取得积极成效。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

1-产出指标

11-数量指标
培训人数 220 人

培训天数 6 天

12-质量指标

参与度 100%

覆盖率 ≥85%

合格率 ≥99%

13-时效指标 计划按期完成率 ≥97%

14-成本指标
人均培训费 ≤550 元/天

人均培训师资费 ≤68 元/天

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 金融服务实体经济社会影响力 明显提高

23-生态效益 0 0

24-可持续影响
防控金融风险能力 稳步提升

区内金融环境 逐步改善

3-满意度指

标
31-服务对象满意度 学员满意度 ≥97%

5

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2023 年度）

单位：万元

项目名称 宁夏地方金融监管 和服务智能化建设项目运维经费

主管部门
自治区地方金

融监督管理局
实施单位

宁夏回族自治区地

方金融监督管理局

项目属性 02-经常性项目 项目期 3 年

项目总额 155.00 其中：年度资金总额 155.00

其中：

本级资金

资金总额 155.00

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0.00

其中：财政拨

款
155.00 其中：中央资

金
0.00

其他资金 0.00

结余结转资金 0.00 自治区资金 0.00

年度总体

绩效目标

通过申请财政资金 155 万元，维护宁夏地方金融监管和服务智能化平台日常稳定运行，有效防范信

息科技运行风险，保障各系统的安全性及可用性。进一步保障各子系统运维服务质量、故障修复响

应速度、改正、适应或功能调整子系统合格率，满足国家、自治区有关网络安全等级保护及密码应

用安全性评估要求，提升平台安全运维和数据共享交换等服务能力，提高企业融资服务平台、处非

平台、地方金融监管平台运维服务效果。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

1-产出指标

11-数量指标

安全运维测评服务个数 2 个

安全运维服务 1 项

应用系统运维数量 35 个

12-质量指标

改正、适应或功能调整子系统合格率 ≥100%

故障响应及时率 ≥99%

系统日常维护合格率 ≥100%

13-时效指标

等保测评及安全运维服务周期 1 年

改正、适应或功能调整子系统合格率 3 个月

信息系统故障修复响应时间 ≤24 小时

信息系统日常维护周期 1 个月

14-成本指标

安全运维测评服务个数 13.5 万元/个

安全运维服务 10 万元/项

应用系统运维数量 ≤3.38 万元/个

2-效益指标

21-经济效益 地方金融监管数据共享交换程度 提升

22-社会效益

对地方金融机构非现场监管能力 提升

防范非法集资和非法金融活动能力 提升

金融服务实体经济能力 提升

23-生态效益 无纸化办公程度 提升

6

24-可持续影响

对信息系统后续可用性及稳定性的持续影响程度 长期

后期运行维护机制建立及落实情况 长期

为系统大数据分析提供长期技术支撑 长期

3-满意度指

标

31-服务对象满

意度
政府部门、各类地方金融机构、企业满意度 ≥85%

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2023 年度）

单位：万元

项目名称 重点金融风险处置工作经费

主管部门
自治区地方金

融监督管理局
实施单位

宁夏回族自治区地方

金融监督管理局

项目属性 02-经常性项目 项目期 3 年

项目总额 300.00 其中：年度资金总额 300.00

其中：

本级资金

资金总额 300.00

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0.00

其中：财政

拨款
300.00 其中：中央资

金
0.00

其他资金 0.00

结余结转资

金
0.00 自治区资金 0.00

年度总体

绩效目标

通过申请财政资金 300 万元，开展对天元锰业集团、宝塔石化集团和银川产权交易中心 3 个国务

院挂牌督办重点风险企业进行风险处置工作，积极防范和化解金融风险。项目支出内容主要包括：

办公用房租赁费 60 万元；第三方中介服务费 40 万元；风险处置差旅费 80 万元；办公费 40 万元；

其他应急保障 80 万元。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

1-产出指标

11-数量指标

办公费 1 项

办公用房租赁费 1 年

第三方中介服务费 2 次

风险处置差旅费 50 次

其它应急保障 1 项

12-质量指标 平稳处置风险 维护安全稳定

13-时效指标

办公费 年底前完成

办公用房租赁费 年底前完成

第三方中介服务费 2023 年 10 月前完成

7

风险处置差旅费 年底前完成

其它应急保障 年底前完成

14-成本指标

办公费 40 万元/项

办公用房租赁费 60 万元/年

第三方中介服务费 20 万元/次

风险处置差旅费 1.6 万元/次

其它应急保障 80 万元/项

2-效益指标

21-经济效益 依法处置有效资产 涉风险企业资产保全

22-社会效益 维护人民群众合法权益 保障社会稳定

23-生态效益 0 0

24-可持续影

响
争取企业恢复生产 寻找战略投资人

3-满意度指标
31-服务对象

满意度
受损投资人答疑满意度 ≥95%